
UCHWAŁA NR XXXII/105/13
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród 
i wyróżnień sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

krajowym lub międzynarodowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania, pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokość nagród i wyróżnień dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
krajowym i międzynarodowym. 

§ 2. 1. Nagrody i wyróżnienia są wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu sportowego 
i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu. 

2. Kandydatem do nagrody lub wyróżnienia może być zawodnik, który: 

1) jest członkiem klubu sportowego lub stowarzyszenia mającego siedzibę i działającego na terenie miasta Żary; 

2) uprawia dyscyplinę sportową objętą programem Igrzysk Olimpijskich.

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą wystąpić: 

1) kluby i inne organizacje sportowe posiadające osobowość prawną oraz prowadzące swoją działalność na 
terenie miasta Żary; 

2) Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej w Żarach.

2. Nagrodę lub wyróżnienie może przyznać Burmistrz Miasta Żary również z własnej inicjatywy. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia, sporządza się na formularzu, którego wzór określony został 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały oraz składa w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Żarach. 

4. Wniosek zawierający braki formalne, których wnioskodawca nie uzupełnił w wyznaczonym terminie, 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. Informacje o przyznanych nagrodach i wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Żarach. 

6. Dane osobowe zawarte we wnioskach nie mogą być przetwarzane i wykorzystane do innych celów, niż 
przyznanie nagrody. 

7. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Żary zgodnie z niniejszą uchwałą, po zasięgnięciu opinii 
komisji, o której mowa w ust. 9-14. 

8. Komisję w składzie 4 osób powołuje Burmistrz Miasta Żary. 

9. W skład komisji wchodzą: 

1) Dwóch przedstawicieli Burmistrza Miasta Żary; 

2) Przewodniczący Miejskiej Rady Sportu; 

3) Przewodniczący lub wyznaczony przez niego członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Kultury 
Fizycznej Rady Miejskiej w Żarach. 

10. Do zadań komisji należy: 

1) formalna ocena wniosku; 

2) opiniowanie wniosków o przyznanie nagród lub wyróżnień; 

3) opiniowanie wniosku o pozbawienie nagrody lub wyróżnienia.

Id: B2087F01-E376-4F9B-B379-0CB831B58DA6. Uchwalony Strona 1



11. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji wskazany przez Burmistrza Miasta Żary 
w zarządzeniu o jej powołaniu. 

12. Komisja obraduje i opiniuje w obecności co najmniej połowy członków. 

13. Z każdego posiedzenia komisji sporządzany jest protokół, który podpisuje przewodniczący. 

14. Protokół z posiedzenia komisji oraz inne dokumenty powstałe w wyniku prac komisji przewodniczący 
komisji przedkłada Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 4. 1. Burmistrz Miasta Żary może pozbawić nagrody lub wyróżnienia z własnej inicjatywy bądź na wniosek 
podmiotu, który wnosił o ich przyznanie, zgodnie z niniejszą uchwałą, po zasięgnięciu opinii komisji w trybie 
§ 3 ust. 7. 

2. Pozbawienie nagrody lub wyróżnienia może nastąpić przed jej wręczeniem w wyniku: 

1) naruszenia obowiązujących regulaminów – międzynarodowej organizacji sportowej, Polskiego Związku 
Sportowego, okręgowego związku sportowego lub klubu sportowego; 

2) wykrycia w organizmie zawodnika środków dopingujących; 

3) dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwa umyślne.

3. Informację o pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia przekazuje się zainteresowanemu oraz podaje się do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu.

§ 5. 1. Ustala się następującą wysokość brutto nagród za uzyskanie osiągnięć w dyscyplinach indywidualnych: 

1) za zdobycie złotego medalu w Igrzyskach Olimpijskich – 30 000,00 zł; 

2) za zdobycie srebrnego medalu w Igrzyskach Olimpijskich – 20 000,00 zł; 

3) za zdobycie brązowego medalu w Igrzyskach Olimpijskich – 10 000,00 zł; 

4) za zdobycie złotego medalu w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy – 6 000,00 zł; 

5) za zdobycie srebrnego medalu w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy – 5 000,00 zł; 

6) za zdobycie brązowego medalu w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy– 4 000,00 zł; 

7) za udział w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy- 3 000,00 zł; 

8) za osiągnięcia 1 miejsca w Pucharze Świata - 4 000,00 zł; 

9) za osiągnięcia 2 miejsca w Pucharze Świata – 3 500,00 zł; 

10) za osiągnięcia 3 miejsca w Pucharze Świata – 3 000,00 zł; 

11) za osiągnięcia 4 miejsca w Pucharze Świata - 2 500,00 zł; 

12) za osiągnięcia 5 miejsca w Pucharze Świata - 2 000,00 zł; 

13) za osiągnięcia 6 miejsca w Pucharze Świata – 1 500,00 zł; 

14) za uzyskanie członkostwa w kadrze narodowej – 2 000,00 zł; 

15) za zajęcie 1 miejsca w zawodach Mistrzostw Polski – 3 000,00 zł; 

16) za zajęcie 2 miejsca w zawodach Mistrzostw Polski – 2 000,00 zł; 

17) za zajęcie 3 miejsca w zawodach Mistrzostw Polski – 1 000,00 zł;

2. Ustala się następującą wysokość nagród brutto za uzyskanie osiągnięć w grach zespołowych lub 
rozgrywkach drużynowych: 

1) za zdobycie złotego medalu w zawodach Mistrzostw Polski – 2 000,00 zł; 

2) za zdobycie srebrnego medalu w zawodach Mistrzostw Polski – 1 000,00 zł; 

3) za zdobycie brązowego medalu w zawodach Mistrzostw Polski – 500,00 zł; 

4) za awans do wyższego szczebla rozgrywek o zasięgu przynajmniej makroregionalnym – 300,00 zł; 

Id: B2087F01-E376-4F9B-B379-0CB831B58DA6. Uchwalony Strona 2



5) za zajęcie I miejsca w lidze ogólnopolskiej – 500,00 zł; 

6) za zajęcie II miejsca w lidze ogólnopolskiej – 400,00 zł; 

7) za zajęcie III miejsca w lidze ogólnopolskiej – 300,00 zł; 

8) za uzyskanie członkostwa w kadrze narodowej – 2 000,00 zł.

§ 6. Wyróżnienie, w formie pucharów, dyplomów lub medali okolicznościowych, są przyznawane zawodnikom 
za szczególne osiągnięcia we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, o którym mowa w § 5 ust. 1 i 
2. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Krasko

Id: B2087F01-E376-4F9B-B379-0CB831B58DA6. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/105/13 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

Wniosek 

Nr wniosku…………………………………. 

Urząd Miejski Żary

W N I O S E K

o przyznanie nagrody pieniężnej*/ wyróżnienia* /dla osób fizycznych uprawiających   sporty  indywidualne 
lub zespołowe osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym. 

I. I. DANE OSOBOWE KANDYDATA DO PRZYZNANIA NAGRODY:

1. Nazwisko i imię …………………………………….......................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia…..…………………………….................................................... 

3. Adres zamieszkania…………..………………………………........................................... 

4. Uprawiana dyscyplina …………....................................................................................... 

5. Nazwa klubu, którego kandydat jest  zawodnikiem ....................................................................... 

6. Nazwisko i imię trenera ……….………………................................................................ 

7. Bank, nr konta*/ kasa Urzędu Miejskiego w Żarach*…………………………. 

II. INFORMACJA o osiągniętym wysokim wyniku sportowym we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym określonym w § 5 ust. 1 i 2 uchwały. 

Imię i nazwisko Nazwa zawodów, 
imprezy 

Data zawodów, 
imprezy 

(rozpoczęcia 
zakończenia)

Kategoria 
wiekowa 

Uzyskany wynik

     
Załączniki: 

1) dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe (komunikat z zawodów, inne). 

…………………… 

Podpis wnioskodawcy 

* Niepotrzebne skreślić

Id: B2087F01-E376-4F9B-B379-0CB831B58DA6. Uchwalony Strona 1




